¹ [a] *Vanitatem vanitatum vanis mortalibus derelinquens, et ad vitam vivencium in secula permanoram spe certa et in domino meo Jesuchristo defixa pertransiens, ego, Yoles, Dei gracia regina Aragonum, Majoricarum et Valencie, comitis-[²]sa Barchinone et Urgelli et domina Montispesulanii, facio dispositionem meam ultimam, in qua in primis eligo sepulturam meam in monasterio Vallis Bone, ordinis Cisterciensis, et volo ut fiat michi sepultura plana ante altare Beate [³] Virginis. Deinde mando quod omnia debita mea solvantur et injurie restituantur, super quo rogo dominum meum et maritum, Jacobum, Dei gracia regem Aragonum, ut ea solvat et restituat et insuper legata infra scripta persolvat. Item comen-[⁴]do domino meo regi specialiter filios meos et filias, et comitem Dionisium de Ungaria, et comitissam uxorem ejus, et omnes dominas domus mee et domi-cellas, et Gregorium et Archibaldum, et magistrum Guidonem, phisicum, qui [⁵] michi et filiis meis multum servivit, et Nicholaum, capellani meum, et domicellos et scutife-ros, et omnem aliam familiam meam, rogans ipsum dominum regem quatinus donet eis consilium et auxilium, sicut ipse noverit justum esse, ta-[⁶]liter ut ipsi semper benedicant anime mee et regracentur Deo bonum quod ipse faciet eis amore mei.*

Item dimitto filiis meis Petro, Jacobo, Sancio, comitatum de Posania, quem te-net rex Ungarie, frater meus, quem dimisit michi mater [⁷] mea, et ipsi solvant debita et restituant injurias que michi mandavit mater mea solvenda et restituenda, sicut scit ea episcopus Quinque Ecclesiensis^[b]. Item dimitto joyas meas, quas habeo in Gardenio et ubicumque alibi, et lapides pre-[⁸]ciosos filiabus meis Constancie, Sancie, Marie, Helisa-bet, dividendas inter eas ad arbitrium domini regis. Et est sciendum quod filie mee Yoles, uxori domini Alfonsi, primogeniti regis Castelle, jam dedi partem de joyis meis.

⁹ *Item instituo in monasterio Vallis Bone, apud quod elegi sepulturam meam, quin-que capellanos qui semper celebrent missarum sollempnia et orent pro anima mea et domini regis. Item dimitto eidem monasterio mille morabetinos, [¹⁰] et monasterio Pe-tregali centum morabetinos, et monasterio Franquesiarum centum morabetinos, et mo-nasterio Vallis Viridis triginta morabetinos, et monasterio dominarum Sancti Damiani in Valencia ducentos morabetinos, et monasterio dominarum Sancti Damiani [¹¹] in Iler-da quinquaginta morabetinos. Item rogo quod dominus rex donet vestes mille pauperibus.*

Item det cibaria triginta milibus pauperum. Item dimitto Fratribus Minoribus Montispesulani, Perpiniani, Barchinone, Majoricarum, Terrachone, Ilerde, |¹² Cesarauguste, Valencie, cuilibet domui istarum centum morabetinos. Item, Fratribus Predicatoribus cuilibet domui in eisdem locis centum morabetinos. Item, Fratribus Minoribus Osce quinquaginta morabetinos. Item, ecclesie Sancte Marie de Sales de Oscha quin-|¹³quaginta morabetinos, de quibus fiant casule et frontalia altaris gloriose Virginis. Item, monasterio Sexene centum morabetinos pro camisiis ad opus dominarum. Item, monasterio de Casves quinquaginta morabetinos. Item dimitto mantellum meum |¹⁴ de serico, cum scutis signi regalis, et supertunicale ejusdem panni Fratribus Predicatoribus Ilerde, ut fiat inde casula. Item, alium mantellum meum de amore violat et supertunicale ejusdem panni monasterio dominarum Sancti Damiani in Va-|¹⁵lencia; penne vero predictorum mantellorum et supertunicalium vendantur et de precio vestiantur pauperes. Item mantellum meum et supertunicale de pers^[cl] dimitto Ermengarde, uxori Petri Martini. Item mantellum meum et supertunicale |¹⁶ de scarleto dimitto alicui domine pauperi verecunde, cui ea dare voluerit dominus rex. Item duos mantellos de seda qui fuerunt domini regis dimitto ecclesie Sancti Vincentii de Valencia, cui eos reservabam. Item dimitto magistro Gerardo, phi-|¹⁷sico lombardo, tria milia solidos Jaccensium. Item rogo dominum regem quatenus servet indempnem Bernardum, scriptorem, de denariis quos michi mutuavit et assignavi sibi super bajuliam de Pratis.

Et nos, Jacobus, Dei gracia rex Aragonum, |¹⁸ Majoricarum et Valencie, comes Barchinone et Urgelli et dominus Montispesulani, promittimus vobis, domine Yoles, uxori nostre dilecte et in qua plurimum confidebamus, quod faciemus que postulatis, et debita vestra solvemus et injurias vestras restituemus et |¹⁹ legata predicta dabimus. Et insuper promittimus vobis quod dabimus duo milia marcharum argenti pro anima vestra, de illis duodecim milibus marcharum que rex Ungarie, frater vester, promisit nobis in dotem pro vobis, si ea poterimus ab |²⁰ ipso habere. Et propter preces vestras, recipimus omnes personas quas superius nominasti in nostram custodiam et deffensionem, et in spem beneficii quod eis faciemus, taliter quod semper possint benedicere Deo et anime vestre et nostre, de comenda quam |²¹ facitis nobis de ipsis.

Actum est hoc in Oscha quarto idus octobris, anno Domini millesimo ducentesimo quinquagesimo primo.

²² *Signum (signe reial) Yoles, Dei gracia regine Aragonum, Majoricarum et Valencie, comitis Barchinone et Urgelli et domine Montispesulani. |²³ Signum (signe reial) Jacobi, Dei gracia regis Aragonum, Majoricarum et Valencie, comitis Barchinone et Urgelli et domini Montispesulani. Qui predicta omnia et singula laudamus, concedimus, approbamus, et per omnia confirmamus.*

²⁴ (Disposat en tres columnes:) *Testes sunt: Bertrandus de Aones; Martinus Lupi de Ruiles; |²⁵ Sancius de Antilló; Martinus Petri, justicia Aragonum; Eximinus Almoràvit.*

²⁶ *Signum (signe) Guilelmi Scribe, domini regis notarii, qui, mandato domine regi-ne et domini regis, hec scribi fecit, loco, die et anno prefixis.*

[a] Inicial adornada [b] *Quinque Ecclesie:* nom llatí medieval de la ciutat de Pécs
 [c] pers: color proper al blau cel o al color de les flors de presseguer [*du Cange*]

47

5 febrer 1252

Testament d'Arnau de Sanahuja. Entre moltes altres deixes, assigna 20 mas-mudines per a pitança al monestir de Vallverd.

- A 1252, març, 2, còpia autenticada per Berenguer Bardina, notari de Lleida, el mateix que donava fe en l'original : Lleida, Arxiu Capitular, pergamí L 3505.
- a 2022, J. M. Sans, R. Sarobe : *Col·lecció diplomàtica de Santa Maria de Vallbona*, doc. 420.

¹ *Quoniam [nemo scit] quid sibi futurum sit, in Dei nomine, ego, Arnaldus de Sanaugia, in meo bono et perfecto sensu, plena memoria, [^2 loquela integra ac manifesta mea, facio scribi testamentum meum et dispositionem omnium mearum rerum, mobiliuum et immobiliuum.*

(.....|.....)

¹³ *Item dimitto pro anima mea conventui monasterii Vallis Bone viginti mazmotinas in pietancia. Et conventui monasterii Vallis Sancte viginti mazmotinas in pietancia. Et conven-*¹⁴*tui monasterii Franchedarum X^{em} solidos censuales in pietancia, quos emi a Garriga de za Guàrdia super vineam suam sitam in Franchedis in orta Balagarii. Et conventui monasterii de Pedregalio viginti mazmotinas in pietancia. Et conventui monasterii Vallis Viride viginti mazmotinas in pietancia. Et [^15] conventui monasterii Bone Quietis viginti mazmotinas in pietancia. Et conventui monasterii de Sancto Ylario vi-ginti mazmotinas [in pietancia]. Et monasterio Sanctorum Crucum decem et septem solidos censuales quos emi a Guilelmo de Murello super quibusdam domibus sitis in villa Balagarii.*

(.....|.....)

⁶⁷ *Quod est actum nonas febroarii, anno Incarnacionis Christi M^oCC^oL^o primo.*

Sig+num Arnaldi de Sanahugia, testatoris predicti, qui hoc concedo et firmo et a manumissoribus [^68] ac testibus firmari rogo.

(.....|.....)

⁷¹ *Berengarius Bardina, notarius publicus Ilerdensis, scripsit hoc et hoc sig(signe)-num fecit, et supra posuit in II^a linea, ubi dicitur "Scribam", et in LXXIII^a, ubi dicitur "de freneria", et rasit et rescriptsit in XV^a, ubi dicitur "X^{em} solidos censuales", et supra posuit eciam in |⁷² LX^aVI^a linea, ubi dicitur "emi".*

48

10 juny 1252

Testament de Sibilla de Tragó, viuda de Ramon de Castelló. Deixa al monestir de Vallverd el seu cos, la seva ànima, i la seva filla. També hi deixa tots els seus drets. Demana que a la seva mort la vesteixin amb l'hàbit de l'orde.

► O M 2223.20. Pergamí.

Not. dors.: 1*. *Testamentum Sibilie de Tragó, que omnia bona sua reliquit monasterio Vallis Viridis. 1252.* 2. L 1534/21.

α 1552, Martí Marquina : Ma 208.

¹ *Quoniam nullus in carne positus mortem evadere potest, idcirco ego, Sibilia de Trogó, uxor quondam Raimundi |² de Castilione, gravi detenta infirmitate adhuc in meo pleno sensu, memoria et intellectu, meum |³ facio testamentum et displo|sicionem omnium rerum mearum mobilium et immobilium. Et eligo |⁴ manumissores meos, videlicet, Raimundum de Penela et Petrum de Castel, morantes in Trogone, |⁵ quibus dono potestatem ac facultatem plenam dividendi ac distribuendi omnia mea mobilia et immo-|⁶bilia, sine dampno et detimento et missione eorum, sicut inferius mandavero vel ordinata invenerint, |⁷ ex quibus credatur suo plano verbo, sine teste, calunbia et sacramenta. Unde dimito Domino Deo et |⁸ Sancte Marie Vallis Viridis et conventui ejusdem loci corpus meum et animam meam et filiam meam in vita |⁹ et morte mea, in ordine vel extra ordinem. Et etiam dimito predicto monasterio^[al] Vallis Viridis omnia mea |¹⁰ jura ubique abita vel abenda in manu domine Elicensis de Girveta, abbatissa gratia Dei Vallis Viridis, |¹¹ rogando ipsam et sanctum conventum quod quandocumque mors michi institerit vestiant me de ordine Si|coser? |¹² et jus in vita mea indumentum ordinis h|oc? conceserit. Quod testamentum perpetuum concedo preter quod nullum facere |¹³ adopto.*

Quod est actum IIII idus junii, anno Domini M^oCCL^oII^o.

Sig+num domine Sibilie |¹⁴ de Trogó, uxoris condam Raimundi de Castilione, que hoc laudo et firmo, testesque firmare rogo et manumiss-|¹⁵ores.

Sig+num Petri de Castel, manumissoris, sig+num Raimundi de Penela, manumissoris, |¹⁶ qui hoc laudamus et approbamus.

Sig+num Bernardi de Gul, sig+num Petri Pebrade, testium.

¹⁷ *Guilelmus Piperate hoc scripssit et sig(signe)num impressit.*

[a] Ad lit.: *moasterio*

49

12 novembre 1256

Ferrer Alemany de Toralla dona els seus drets sobre el castell d'Albelda a la seva filla Brunissenda, monja de Vallverd. Això es fa per a satisfer 100 morabatins que el donador havia promès al monestir junt amb la seva filla Sança i altres 200 morabatins que es devien d'una promesa anterior de Brunissenda, esposa del donador ja difunta. Els drets en qüestió retornaran al donador i els seus a la mort la seva filla Brunissenda, llevat que encara no s'haguessin satisfet les quantitats esmentades, en el qual cas romandran en possessió del monestir fins que així sigui.

► O M 1015.16. Pergamí.

Not. dors.: 1. *Ferrarius Toralla dedit fili[e]⁷.* 2. Leg 658/22. 3. N° 23.

a 1988, J. M. Cots : Co 22.

¹ *In Dei nomine. Notum sit cunctis presentibus et futuris quod ego, Ferarius Almandi de Toralla, volo quod vos, Brusendis, filia mea, monacha mo-²nasterii Vallis Viride, habeatis et percipiatis totum honorem et omnia jura, exitus, redditus, fructus, expleta et proventus omnes que habeo et accipio, ha-³bere et accipere debeo, quocumque modo vel causa in castro et villa de Albelda et in omnibus terminis ejus, in solucione C morabatinorum quos dicto monasterio pro-⁴misi cum Sancia, filia mea, et pro CC solidis qui remanent ad solvendum de quingentis solidis quos Brusendis, quondam uxor mea, fecit eidem monasterio, ⁵ videlicet tam diu quo usque dicta peccunia sit soluta. Et si forte vos deceseritis ante quam dicta peccunia sit soluta, volo quod monasterium predictum ha-⁶beat omnia predicta quo usque dicta peccunia sit soluta. Et si forte postolucionem dicte pecunie vos vixeritis, volo quod omnia supra dicta habeatis, ac-⁷cipiatis, teneatis, possideatis et expletetis in tota vita vestra. Post obitum vero vestrum, possessio et proprietas omnium supra dictorum et singulorum michi et meis statim penitus ⁸ revertatur sine omni contradicte et prolongamento in pace. Item volo et concedo quod omnia predicta et singula possitis vendere et impignorare vel obligare cui-⁹cumque volueritis tam diu donec sitis pacchata de omni peccunia supra dicta. Quod firmum habeo et concedo tanquam a me factum pariter atque ratum. ¹⁰ Et firmabo inde cartam vel cartas et faciam bonam et legalem garenciam contra omnes personas in jus et extra jus ubique. Item volo quod possitis ibi mitere ¹¹ quemlibet bajulum vel bajulos qui per vos omnia supra dicta recipient et colligant et ea vobis et vestris tradant. Et mando militibus, castlanis et aliis ¹² michi*

subditis quod vobis et vestris attendant et tradant omnia jura supra dicta sicut michi tenuentur, et juvent et manuteneant vos contra me et omnes alias personas, |¹³ quod nisi fecerint, possitis eos petere et cogere in eodem modo et forma qua ego possum.

Et nos, Alamandus et Ferarius, filii dicti F[erarii], laudamus |¹⁴ et concedimus omnia supra dicta uterque nostrum in solidum, renunciantes beneficio dividende accionis. Et ut firmius attendatur, tactis sanctis IIII^{or} evan-|¹⁵geliis et cruce + Domini manibus propriis, juramus quod omnia predicta et singula attendemus et complebimus bona fide, et quod contra hec vel eorum aliquod |¹⁶ nunquam veniemus vel aliquem venire faciemus, consenciemus sive paciemur ratione patris aut matris vel alia qualibet ratione vel causa aliquo |¹⁷ tempore. Sic Deus nos adjuvet et hec sancta evangelia et crux Domini posita.

¹⁸ *Actum est hoc pridie idus novembris, anno Dominice Incarnationis M⁰CC⁰L⁰ VI^o.*

Sig+num F[erarii] Alamandi de Toralla, qui hoc |¹⁹ firmo et concedo. Sig+num Alemandi, sig+num F[erarii], filiorum ejus, qui hoc concedimus, firmamus et juramus.

Sig+num Dal-|²⁰macii d-Eroles, sig+num G[uilelmi] Gazol, notarius publicus Yllerdensis, sig+num Poncii d-Adontz, sig+num B. Agnetis, testium.

²¹ *Petrus de Sancto Saturnino, publicus Tremp i notarius, scripsit et hoc signum (signe) fecit.*

50

12 juny 1258

Compromís i sentència arbitral entre Tragó i Miravet per raó dels recursos comunals dels respectius termes. En particular, la sentència estableix que els homes de Tragó han de deixar pas als de Miravet per usar la font de Barbuixera i similarment a l'Encalada.

- × O Església parroquial d'Estopanyà?. Pergamí, carta partida.
- A 1285, maig, 11, còpia autenticada per Salvador de Bayona, notari de Lleida, i subscripta per Pere de Bellvís, també notari de Lleida : M 2238.14. Pergamí. Not. dors. : 1. *Carta per una qüestió que fa enfre los homens de Miravet e ls [.. 6 ch ..] de Tragó. 2*. Arbitralis sententia inter homines de Tragó et de Miravet super mutuis amprivis. 1258.* 3. N4, Cal49, Cal49. 4. L 1540/13.
- α Segle XVIII, ex A : Ru 4.
- β Segle XVIII, ex α : Ru' 4.
- B Segle XVIII, ex A : Rx 4.

Les fonts de Miravet a les que es donava accés als homes i dones de Tragó deurién incloure la *font de la Gavarnera*.

¹ Notum ^{|2} sit cunctis presentibus et futuris quod contencio fuit diu agitata inter dominam Elicssendem de Girveta, Dei gracia abbatissam monasterii de Valle Viride, et Raimundam, ^{|3} priorissam, et Sauram, subtus priorissam, et Brunissendem, sacristanam, et Mariam, cellarariam, et Guilelmam, portariam, et totum conventum ejusdem monasterii de Valle ^{|4} Viride, et Sancxiā Pèriç, et filiam ejus, Berengariam, et virum ejus, Guilelmum de Lorenç, castlanos de Tregó, et omnes homines et feminas de Tregó et terminorum ^{|5} ejus, ex una parte, petentes et deffendentes, et inter Berengarium de Tamarit, et Lupffrenchum de Miravet, et Guilelmum de Montrog, et omnes homines et ^{|6} feminas de Miravet et terminorum ejus, ex altera parte, agentes et deffendentes. Que contencio et demanda erat ex utraque parte super demandam quam una-^{|7}quaque pars alteri parti faciebat ratione terminorum et aquarum et pascuorum et lignorum et abeuratorum, rivorum et foncium utriusque partis.

Ad finem pro bono pacis et concordie, ^{|8} nos, dicta Elicssendis de Girveta, Dei gracia abbatissam monasterii de Valle Viride, et Raimundam, priorisam, et Saura, subtus priorisa, et Brunissendis, sacristana, et ^{|9} Maria, cellararia, et Guilelma, portaria, nos omnes predice et singule insimul et unaquaque per se, per nos et per totum conventum monasterii supra dicti, et nos, San-^{|10}cxia Pèriç, et Berengaria, filia ejus, et vir ejus, Guilelmum de Lorenç, castlani de Tregó, omnes nos supra scripti et singuli, per nos et per omnes homines et feminas de ^{|11} Tregó et terminorum ejus, presentes et futuros, et per omnes successores nostros, et per omnes successores nostri officii, et nos, dominus Berengarius de Tamarit, et Lup-^{|12}ffrenchus de Miravet, et Guilelmus de Montrog, per nos et per omnes homines et feminas de Miraveto et terminorum ejus, presentes et futuros, et per nos et ^{|13} per omnes successores nostros, omnes nos supra scripti et singuli scienter et prudenter atque consulte, non vi cohacti, nec fraudulenter seducti, set bono animo et spon-^{|14}tanea voluntatem^[sic], per nos et per omnes successores ex utraque parte, totam demandam quam alter alteris facimus vel in presenti vertitur vel de cetero verti speratur ^{|15} aliqua rationem^[sic] super contencionem terminorum et aquarum et pascuorum et lignorum et abeuratorum, rivorum et foncium, ponimus et in presenti mittimus et delibera-ramus ^{|16} in posse et in manu venerabilis domini Jordani de Peralta, ambe partes insimul, et unaquaque per se, concordantes et dantes Jordano de Peralta predicto totum ^{|17} locum nostrum et jus et actionem realem et personalem super premissis omnibus et singulis, et ita quod quicquid ipse dominus Jordanus de Peralta, vel alter quilibet loco ^{|18} sui, in dicto facto et demanda predicta dixerit vel pronunciaverint vel dici vel pronunciari fecerint, jure vel laudamento vel voluntate vel alia qualibet ratione, ab amba-^{|19}bus partibus te-neatur et assequatur et nunch et semper ratum et firmum habeatur. Et hoc firmamus in presenti ambe partes et unaquaque per se ^{|20} in posse dicti domini Jordani de Peralta sub pena C aureorum, quibus dictis C aureis in presenti pignora bene equipolencia et valencia C aureorum ponimus ^{|21} et mittimus in posse domini Jordani de Peralta, tali condicione quod, ante dictum ejus et post dictum ejus vel dicentis loco ejus, vel ante sentenciam latam per eum vel post ^{|22} sentenciam latam per eum vel per tenentem locum ejus, possit

cognoscere de pena et levare de parte nolenti sequi et compleri dicta et sentenciam ejus vel te-|²³nentis locum ejus, et tradere parti volenti sequi et compleri dicta et sentenciam ejus vel tenentis locum ejus. Tamen volumus quod pars ad quam et per quam sen-|²⁴tenciam fecerit semper possit eum Jordano de Peralta insimul et sine illo cognoscere de pena C aureorum et pignorare pro ea et tenere pignora quounque |²⁵ a parte rebeli C aureos habeantur. Que pignora dedit statim in eodem loco dictus Jordanus ad manus levandum unicuique parti, et unaquaque per se promittimus |²⁶ semper tornare pignora equipotencia bene C aureos alfonsinos dicto Jordano de Peralta et parti volenti sequi et compleri dicta et sentenciam ejus, adque |²⁷ omnia tenenda et complenda, ambe partes insimul, et unaquaque per se, obligamus omnia bona nostra, mobilia et inmobilia, habita et ubique habenda. Et de toto |²⁸ hoc, dictus dominus Jordanus de Peralta, vel volens sequi dicta et sentenciam ejus, credatur suo simplici verbo sine testibus et sacramento, et non teneatur |²⁹ parti rebeli in aliquo respondere.

Et nos, Jordanus predictus, recepto compromisso et firmamento et obligamento plenarie ab utraque parte, et receptis |³⁰ pignoribus C aureorum, et datis partibus ad manulevandum sub obligamento predicto, receptis etiam instrumentis, et visis allegacionibus et defensionibus et de-|³¹mandis et responsionibus ex utraque parte, visis et aspectis instrumentis et disputatis, et viso termino oculo ad oculum bene et clare pediendo et fitas aspi-|³²ciendo, ambabus partibus presentibus, consilio sapientum plurium et voluntate partium sentenciando, jure dicimus, sub pena C aureorum, quod omnes homines |³³ et feminas de Trogó et terminorum ejus, et omnes homines et feminas monasterii de Valle Viride et terminorum ejus, presentes et futuri, possint lignare |³⁴ et transire omni tempore in terminis et per terminos de Miravet et greges cujuscumque generis sint hominum et feminarum de Trogó et de Valle Viride |³⁵ et terminorum ejus possint de die et de nocte abeurrare in rivos et per rivos, in fontibus et per fontes de Miravet et terminorum ejus, et pascere per totum |³⁶ et per totos terminos de Miravet, de era ad eram, non faciendo firmatum corrale in extremo termini de Trogó, set movendo de villa ad villam, res-|³⁷tituendo totam talam et emendando maleficium, si ibi fecerint aliquo modo.

Simili modo sentenciando, jure dicimus, sub pena C aureorum, quod omnes ho-|³⁸munes et feminas de Miravet et terminorum ejus, presentes et futuri, possint lignare et transire omni tempore in terminis et per terminos de Trogó et |³⁹ greges cujuscumque generis sint hominum et feminarum de Miravet et terminorum ejus possint de die et de nocte abeurrare in rivos et per rivos, |⁴⁰ in fontibus et per fontes de Trogó et terminorum ejus, et pascere per totum et per totos terminos de Trogó, de era ad eram, non faciendo firmatum cor-|⁴¹rale in extremo termini de Miravet, set movendo de villa ad villam, restituendo tamen totam talam et emendando maleficium, si ibi fecerint |⁴² aliquo modo.

Item sentenciando, jure dicimus, sub pena C aureorum, quod greges cujuscumque generis sint hominum et feminarum de Miravet et |⁴³ terminorum ejus scienter de die et de nocte possint abeurrare de illa fonte qu dicitur de Barboxera. Et ad hoc, ut tale de cetero ibi non fiant, |⁴⁴ quod homines de Trogó dent et faciant et dimittant viam ad ingressum et

egressum illius fontis de Barboxera ex parte de Miravet, de |⁴⁵ amplitudine trium astarum lancee militum. Et similiter faciant ex parte de Enchalatis. Et quod omnes homines de Trogó, presentes et futuri, |⁴⁶ teneant semper ex parte de Tregó ut modo tenent et est firmatum et consignatum per nos, et omnes homines de Miravet presentes et futu-|⁴⁷ri, teneant ex parte de Miravet ut modo tenent^[a] et est per nos firmatum et consignatum.

Que omnia supra dicta et singula nos omnes supra dicti et sin-|⁴⁸guli, per nos et per omnes successores nostros, concedimus et firmamus, de quibus predictis sententiis et dictis omnibus et singulis bene paccati nunc et semper |⁴⁹ sumus.

Quod est actum secundo ydus junii, anno Domini M^oCC^oL^oVIII^o.

S+ignum Elicssendis de Girveta, abbatis monasterii de Valle Viride, |⁵⁰ s+ignum Raimunde, priorisse, s+ignum Saure, subtus priorisse, s+ignum Brunis-sendis, sacristane, s+ignum Marie, cellararie, s+ignum |⁵¹ Guilelme, portarie, s+ignum Sanxie Pèriç, s+ignum Berengarie, filie ejus, s+ignum Guilelmi de Lorenç, mariti dicte [Berengarie]^[b], castlanorum |⁵² de Trogó, s+ignum Berengarii de Tamarit, s+ignum Lupfferrenchus de Miravet, s+ignum Guilelmi de Montrog, s+ignum domini Jordani |⁵³ de Peralta, nos omnes predicti et singuli qui hanc cartam per nos et omnes successores nostros jussimus scribi et testes firmare rogamus.

S+ignum Pe-|⁵⁴tri de Castelsent, s+ignum Petri de Molina, s+ignum Bernardi de Roches, s+ignum Jordani de Valcarchar, s+ignum Arnaldi de |⁵⁵ Valcarchar, testium.

S+ignum Petri Fabris, stantis in Castellione Comitis, s+ignum Petri de Malpàs, s+ignum Petri Calbet, stantis |⁵⁶ in Tregó, testium firmamenti Raimunde, priorisse, et Marie, cellararie, et Guilelme Rogere, portarie.

|⁵⁷ Bernardus, rector ecclesie Sancti Salvatoris de Stopaynnà, qui de mandato ambarum partium et domini Jordani de Peralta hoc scripsit, cum litteris supra positis |⁵⁸ in XXX^a linea, et rasis in III^a, VII^a et in XXX^aIII^a linea, sig(signe)num fecit.

[a] Manca la titlla [b] Corregit; el text diu Guilelme, però el contingut del document deixa clar que ha de ser Berengarie

51

25 desembre 1259 / 24 març 1261